
 

 

 

Z Á P I S 
z 8. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 14. 07. 2021 

 

 

Dne 14. 07. 2021 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Ing. Mirko Holásek  

 Mgr. Petr Holub 

Jaroslav Hrdlička 

 Barbora Hradečná 

Mgr. Jiří Klsák (odchod 15:50 hod.) 

Slávek Perutka 

 Mgr. Leona Preňková  

 

Neomluveni:             --- 

Hosté:   Ing. arch. Karel Adamec – ředitel KAMKV˚ 

   Ing. arch. Jan Lebl – KAMKV˚ 

   Bc. Emilie Rážová – KAMKV˚ 

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Schválení zápisu č. 07/2021 

3. Letní kino 

4. Mimořádná žádost KK-M-03/2021 – *STAR* Lázeňský klub seniorů  

Karlovy Vary – Karlovarský kraj  

5. Různé  

6. KAMKV˚ – Prezentace studie Divadelního korza 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro : 8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Jaroslav Hrdlička, Barbora Hradečná, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, 

 Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   



2 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Schválení zápisu č. 07/2021 

 

Zápis č. 07/21 ze 7. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 07. 06. 

2021 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro : 7 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Jaroslav Hrdlička, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka,  

  Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       1 Barbora Hradečná  

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Letní kino  

 

Z důvodu nepřítomnosti náměstka primátorky pana Josefa Kopfsteina byl bod Letní kino 

přesunut na další jednání komise, a to na den 22. 09. 2021.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury ukládá tajemnici komise zajistit na příští 

jednání účast primátorky města Ing. Andrey Pfeffer Ferklové, MBA, náměstka primátorky 

pana Josefa Kopfsteina a pana Tomáše Procházky za účelem podání aktuálních informací 

ohledně dalších kroků k zajištění životaschopnosti Letního kina v Karlových Varech.  

 

pro : 8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Jaroslav Hrdlička, Barbora Hradečná, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, 

 Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Mimořádná žádost KK-M-03/2021 – *STAR* Lázeňský klub seniorů  

Karlovy Vary – Karlovarský kraj  

 

V rezervě Kulturní komise po rozdělení neinvestičních dotací zůstává částka 11.000 Kč. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou 

žádostí spolku *STAR* Lázeňský klub seniorů Karlovy Vary – Karlovarský kraj, IČO: 099 

08 609  o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu projektu „Již nikdy nezůstávat sám“. 
 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit spolku  

*STAR* Lázeňský klub seniorů Karlovy Vary – Karlovarský kraj, IČO: 099 08 609,  

neinvestiční dotaci ve výši 10.000 Kč na podporu projektu „Již nikdy nezůstávat sám“. 
 

 



3 

 

pro : 8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Jaroslav Hrdlička, Barbora Hradečná, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, 

 Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Různé  

 

 Plastiky V. Květenského a M. Chlupáče v areálu hotelu Thermal 

Tajemnice komise předala informaci ředitele LH Thermal pana Vladimíra Nováka, ve které  

uvádí, že sousoší jsou ve vlastnictví hotelu Thermal. Dle srovnání fotografií z provedené 

pasportizace před začátkem prací a před zakrytím další izolační vrstvou k žádnému poškození 

soch nedošlo. Několik vrypů zjištěných na sousoší M. Chlupáče a část poškození keramiky V. 

Květenského je datováno před zahájením rekonstrukce. Zhotovitel stavby byl předen na tato 

díla upozorněn.  

 

V případě „Pramenů“ dcera autora V. Květenského přislíbila pomoc při opravě a restaurování 

díla jakmile to bude technicky i prostorově možné. U „Sloupů“ byla úspěšně otestována 

technologie laserového čištění, které proběhne spolu s impregnačním nátěrem (dle doporučení 

restaurátorů) před spuštěním bazénové části do provozu. Stejná technologie byla použita i na 

odstranění graffiti z panelů na bazénových terasách.  

O umělecká díla na pozemcích a v interiérech LH Thermal bude postaráno a postupně budou 

doplněna o informační tabulky představující jejich tvůrce. 

Komise kulturní, památkové péče a architektury ukládá tajemnici komise zajistit na příští 

jednání účast ředitele LH Thermal pana Vladimíra Nováka za účelem podání aktuálních 

informací ohledně restaurování a oprav uměleckých děl umístěných v areálu LH Thermal.  

pro : 8 Ing. Václav Benedikt, Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub,   

  Jaroslav Hrdlička, Barbora Hradečná, Mgr. Jiří Klsák, Slávek Perutka, 

 Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

6. KAMKV˚ – Prezentace studie Divadelního korza  

Zástupci Kanceláře architektury města Karlovy Vary Ing. arch. Karel Adamec, Ing. arch. Jan 

Lebl a Bc. Emilie Rážová poskytli členům komise výklad k prezentaci Studie Divadelního 

korza v Karlových Varech. Studie bude do konce měsíce července kompletně dopracována a 

následně předložena k odsouhlasení zastupitelstvu města na jednání dne 7. září 2021.  

 

Na příštím jednání komise, tj. dne 22. 09. 2021, bude pracovníky Kanceláře architektury 

města Karlovy Vary odprezentována Studie Staré vodárny a Vřídelní kolonády.  

    



4 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 22. 09. 2021 

od 15:00 hodin v budově Alžbětiných lázní, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, 

společenský sál.  

 

 

 

Dne:     15. 07. 2021  

Zapsala:  Jana Plevová 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 


